АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2022 с. Михайловка № 946-па

О внесении изменений в постановление администрацииМихайловского муниципального района от 07.04.2017 № 520-па«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований кслужебному поведению руководителей муниципальных учрежденийМихайловского муниципального района и урегулированию конфликтаинтересов»

В соответствии со ст.275 Трудового кодекса Российской Федерации,
ст.ст. 9, 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», указом Президента Российской Федерации от
25 апреля 2022 года № 232 утверждено Положение о государственной
информационной системе в области противодействия коррупции
«Посейдон», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского
муниципального района от 07.04.2017 № 520-па «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
руководителей муниципальных учреждений Михайловского муниципального
района и урегулированию конфликта интересов» (далее – положение):

2
1.1. п. 13 Положения изложить в следующей редакции:
«При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце третьем подпункта «б»
пункта 10 Положения, главный специалист 1 разряда по кадрам общего
отдела администрации Михайловского муниципального района, имеет право
проводить собеседование с руководителем муниципального учреждения,
представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а
глава администрации Михайловского муниципального района или его
заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в
установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного
самоуправления и заинтересованные организации использовать
государственную информационную систему в области противодействия
коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.
Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи
рабочих дней со дня поступления уведомления представляются
председателю комиссии. В случае направления запросов уведомление, а
также заключение и другие материалы представляются председателю
комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный
срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
организационно-техническому обеспечению деятельности администрации
Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования на официальном сайте администрации
Михайловского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата администрации муниципального района Васильеву
Т.В.

3

И.о. главы Михайловского муниципального района –Главы администрации района П.А. Зубок